Svaka opština je svome učitelju plaćala
putni trošak do Sarajeva i nazad, a u samom Sarajevu
imali su obezbjeđenu hranu i smještaj, kao i troškove

planiranih izleta (“Соколски учитељски курс”, 1912a).
Početak kursa bio je planiran za 2/15. jul i trajao

je mjesec dana, do 2/15. avgusta 1912. godine
(“Соколски учитељски курс”, 1912b). Po završetku,
svim uspješnim polaznicima dodjeljene su isprave kao
zvanične legitimacije o pohađanju pomenutog kursa.
Do 30. maja bilo je ukupno osam prijavljenih učitelja.

Kako se datum kursa približavao, tako su se javljali
problemi oko prijave kandidata, kao i same podrške
održavanju kursa.